□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

昆明百货大楼(集团)股份有限公司   2016 年半年度报告全文

 37

十四、其他重大事项的说明

√适用  □不适用

关于发行中期票据的事项

本公司 2015年 8月 27日召开的 2015年第二次临时股东大会审议通过了《关于拟发行中

期票据的议案》,同意公司向中国银行间市场交易商协会申请注册发行不超过人民币 14 亿元

(含 14 亿元)的中期票据。交易商协会于 2016 年 4 月 21 日出具《接受注册通知书》（中市协

注[2016]MTN218 号），同意接受公司中期票据注册，注册金额为 14 亿元，注册额度自《接

受注册通知书》落款之日起 2年内有效，由招商银行股份有限公司主承销。2016年 8月 8日，

公司已完成 2016年度第一期中期票据 7亿元的发行工作。

上述事项具体内容详见本公司分别于 2015年 8月 28日、2016年 4月 30日和 2016年 8

月 10 日刊登于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 的《2015 年第二次临时股东大会决议公告》

（2015-080 号）、《关于中期票据获准注册的公告》（2016-033 号）和《2016 年度第一期中

期票据发行结果公告》（2016-052号）。

十五、公司债相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期

未能全额兑付的公司债券。

经公司 2015 年 9 月 23 日召开的第八届董事会第二十四次会议审议，并经公司 2015 年

10月 13日召开的 2015年第三次临时股东大会批准，公司拟申请公开发行不超过 7亿元（含

7亿元）人民币的公司债券。该次股东大会授权董事会及董事会转授权人士全权办理本次发

行公司债券相关事宜。具体内容详见公司 2015 年 9 月 24 日在巨潮资讯网站

（www.cninfo.com.cn）披露的《第八届董事会第二十四次会议决议公告》(2015-085号)、

《昆明百货大楼（集团）股份有限公司公开发行公司债券预案公告》。本次公开发行公司债

事项尚需报深圳证券交易所审核后，再报经中国证券监督管理委员会核准后方可实施。截

止目前，相关工作尚在积极推进之中。

昆明百货大楼(集团)股份有限公司   2016 年半年度报告全文

 38

第六节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 854,323,735 73.00%   18,435 18,435  854,342,170 73.01%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 854,323,735 73.00%   18,435 18,435  854,342,170 73.01%

其中：境内法人持股 854,296,810 73.00%   854,296,810 73.00%

境内自然人持股 26,925 0.00%   18,435 18,435 45,360 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 315,912,199 27.00%   -18,435 -18,435 315,893,764 26.99%

1、人民币普通股 315,912,199 27.00%   -18,435 -18,435 315,893,764 26.99%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,170,235,934 100%   0 0 1,170,235,934 100%

（1）股份变动的原因

根据本公司部分高级管理人员持股变动情况，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按规定对其

本年度可转让股份额度进行调整，从而导致公司有限售条件股份增加 18,435 股，无限售条件股份相应减

少 18,435股。

（2）股份变动的批准情况

□适用 √不适用

（3）股份变动的过户情况

□适用 √不适用

（4）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股

净资产等财务指标的影响

□适用 √不适用

（5）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

昆明百货大楼(集团)股份有限公司   2016 年半年度报告全文

 39

（6）公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 √不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 19,398 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）  0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限

售条件的

普通股数